PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 264/2025

Assunto: Melhorias na infraestrutura da Rua Vicente Ítalo Feola, no Jardim Primavera, na região de

esquina com a Rodovia Geraldo Scavone, incluindo recuperação da calçada e readequação

do tráfego.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às melhorias na infraestrutura da Rua

Vicente Ítalo Feola, no Jardim Primavera, na região de esquina com a Rodovia Geraldo

Scavone, incluindo recuperação da calçada e readequação do tráfego.

A rua está em péssimo estado, com calçadas inexistentes ou

deterioradas, tornando a passagem de pedestres perigosa. Além disso, a via é estreita e

possui estacionamento inadequado, dificultando a circulação e aumentando o risco de

acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P